
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 

BOLETIM INTERNO No 28 
 

Brasília-DF, 14 de julho de 2006 
 

- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte: 
 

 

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS 

 

 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

 

 

1) SECRETARIA-EXECUTIVA 

 

 

ATOS DO SECRETARIO EXECUTIVO 
 

 

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das competências que lhe 

foram delegadas assinou o seguinte: 

 

 

PORTARIA  

Nº 215, de 10 de julho de 2006 

Autorizar o afastamento do servidor BRUNO ANZOLIN DE OLIVEIRA, Analista de Finanças e Controle, em exercício na 

Coordenação-Geral de Auditoria dos Programas da Área de Meio Ambiente da Secretaria Federal de Controle Interno da 

Controladoria-Geral da União, matrícula SIAPE nº 1339070, pelo período de 10 de julho de 2006 a 30 de setembro de 2006, para 

conclusão do Curso de Pós-Graduação em Ecologia pela Universidade de Brasília, com ônus limitado. 

 

PORTARIA  



Nº 217, de 10 de julho de 2006 

Reverter a jornada de trabalho da servidora FLÁVIA AMARAL SILVA DE SOUSA, ocupante do cargo de Técnico de Finanças e 

Controle, classe C, padrão III, matrícula SIAPE nº 1105628, para oito horas diárias e quarenta horas semanais. 

 

PORTARIA  

Nº 218, de 10 de julho de 2006 

Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor AGUINALDO ESTEVES DE ABREU, matrícula SIAPE nº  0244366, 

relativas ao exercício de 2006, a partir do dia 11 de julho de 2006, ficando os dias restantes marcados para o período de  2  a 8 de outubro 

de 2006. 

 

 

PORTARIA  

Nº 219, de 10 de julho de 2006 

Remover, a pedido, em virtude de processo seletivo, o servidor MICHEL CHALEGRE DE PAULA, ocupante do cargo de Analista de 

Finanças e Controle, Classe A, Padrão I, matrícula SIAPE nº 1459910, da Controladoria-Regional da União no Estado da Bahia, para a 

Controladoria-Regional da União no Estado de Pernambuco. 

 
PORTARIA  

Nº 222, de 10 de julho de 2006 

Remover, a pedido, em virtude de processo seletivo, o servidor ANTÔNIO FRANCISCO LIMA BASTOS, ocupante do cargo de 

Analista de Finanças e Controle, Classe S, Padrão IV, matrícula SIAPE nº 6092651, da Controladoria-Regional da União no Estado do 

Piauí, para a Controladoria-Regional da União no Estado do Maranhão. 

 

PORTARIA  

Nº 224, de 10 de julho de 2006 

Remover, a pedido, em virtude de processo seletivo, o servidor LUIS EDUARDO TORTELLA BAIÃO, ocupante do cargo de Analista 

de Finanças e Controle, Classe A, Padrão I, matrícula SIAPE nº 1483034, desta Controladoria-Geral da União, para a Controladoria-

Regional da União no Estado de Minas Gerais. 

 

PORTARIA  

Nº 239, de 11 de julho de 2006 

Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor RENATO RODRIGUES DAS GRAÇAS, matrícula SIAPE nº  1216325, 

relativas ao exercício de 2005, a partir do dia 1º de julho de 2006, ficando os dias restantes marcados para o período de  6 a 16 de 

novembro de 2006. 



 

PORTARIA  

Nº 243, de 12 de julho de 2006 

Remover, a pedido, em virtude de processo seletivo, a servidora MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO MACHADO DA FONSECA, 

ocupante do cargo de Técnico de Finanças e Controle, Classe S, Padrão IV, matrícula SIAPE nº 0093569, da Controladoria Regional da 

União no Estado de Tocantins, para esta Controladoria-Geral da União 

 

PORTARIA  

Nº 244, de 12 de julho de 2006 

Remover, a pedido, em virtude de processo seletivo, a servidora ANEMARIE BOETTCHER ASSMANN, ocupante do cargo de Analista 

de Finanças e Controle, Classe A, Padrão I, matrícula SIAPE nº 1219923 desta Controladoria-Geral da União para a Controladoria-

Regional da União no Estado de Rio Grande do Sul. 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA  

Nº 245, de 12 de julho de 2006 

Autorizar a alteração do prazo para efetivação da remoção do servidor FABIO SANTANA SILVA, Analista de Finanças e Controle 

em exercício no Gabinete da Secretaria Federal de Controle Interno, participante do 1º Concurso de Remoção de 2006 da 

Controladoria-Geral da União, do período de junho de 2006 para julho de 2007, conforme informações constantes no processo nº 

00190.014523/2006-47 

 

PORTARIA  

Nº 246, de 12 de julho de 2006 

Conceder licença para capacitação ao servidor CARLOS ALBERTO PIO, Analista de Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 92884, 

pelo período de 31 de julho a 28 de outubro de 2006, para participar de estágio e elaborar monografia de conclusão do curso de 

Graduação em Direito, pelo Centro Universitário de Brasília, conforme informações constantes no processo nº 00190.014628/2006-04. 

 

PORTARIA  

Nº 247, de 13 de julho de 2006 



 

Autorizar a alteração do prazo para efetivação da remoção do servidor LÚCIO CERQUEIRA DE SOUZA, Analista de Finanças e 

Controle em exercício na Controladoria Regional da União no Estado do Mato Grosso do Sul, participante do 1º Concurso de 

Remoção de 2006 da Controladoria-Geral da União, do período de 2006 para junho de 2007, conforme informações constantes no 

processo nº 00190.009630/2006-53 

 

PORTARIA  

Nº 248, de 13 de julho de 2006 

Autorizar a alteração do prazo para efetivação da remoção do servidor ÁLAX ROBERTO DE SOUSA ARÚJO, Analista de Finanças e 

Controle em exercício na Controladoria Regional da União no Estado de Rondônia, participante do 1º Concurso de Remoção de 2006 

da Controladoria-Geral da União, do período de 2006 para junho de 2007, conforme informações constantes no processo nº 

00190.010631/2006-41. 

 

PORTARIA  

Nº 249, de 13 de julho de 2006 

Autorizar a alteração do prazo para efetivação da remoção do servidor RAFAEL DONOFRE FORGHIERI, Analista de Finanças e 

Controle em exercício na Controladoria Regional da União no Estado de Rondônia, participante do 1º Concurso de Remoção de 2006 

da Controladoria-Geral da União, do período de 2006 para dezembro de 2007, conforme informações constantes no processo nº 

00190.010606/2006-67. 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA  

Nº 250, de 13 de julho de 2006 
Autorizar a alteração do prazo para efetivação da remoção da servidora LUCIENE MORAES DE OLIVEIRA, Analista de Finanças e 

Controle em exercício na Coordenação-Geral de Auditoria da Área de Educação da Secretaria Federal de Controle Interno, participante 

do 1º Concurso de Remoção de 2006 da Controladoria-Geral da União, do período de junho de 2007 para dezembro de 2007, conforme 

informações constantes no processo nº 00190.011231/2006-52. 

 

PORTARIA  



Nº 251, de 13 de julho de 2006 
Autorizar a alteração do prazo para efetivação da remoção do servidor EDUARDO LUIZ FLORIANO, Analista de Finanças e 

Controle em exercício na Controladoria Regional da União no Estado do Mato Grosso do Sul, participante do 1º Concurso de 

Remoção de 2006 da Controladoria-Geral da União, do período de junho de 2007 para 2006, conforme informações constantes no 

processo nº 00190.011117/2006-22. 

 

PORTARIA  

Nº 252, de 13 de julho de 2006 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor ROBERTO KODAMA, matrícula SIAPE nº  1461316, relativas ao 

exercício de 2006, a partir do dia 17 de julho de 2006, ficando os dias restantes marcados para o período de  3  a 17 de novembro de 

2006. 

 

PORTARIA  

Nº 253, de 13 de julho de 2006 

Cancelar, por necessidade do serviço, as férias da servidora MARY ARMIA ANDRADE DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº  0102857, 

relativas ao exercício de 2006, do período de 26  de julho a 4 de agosto de 2006  para o período de 22 a 31 de janeiro de 2007. 
 
PORTARIA  

Nº 254, de 13 de julho de 2006 

Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor RENATO MACHADO DE SOUZA, matrícula SIAPE nº  1500089, 

relativas ao exercício de 2006, a partir do dia 4 de julho de 2006, ficando os dias restantes marcados para o período de  13  a 26 de 

outubro  de 2006. 

 

PORTARIA  

Nº 255, de 13 de julho de 2006 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor FERNANDO ÍTALO FERREIRA LIMA DE OLIVEIRA, matrícula 

SIAPE nº  2219225, relativas ao exercício de 2006, a partir do dia 11 de julho de 2006, ficando os dias restantes marcados para o período 

de  6 a 29 de novembro  de 2006. 

 

 

 

 

 

 



PORTARIA  

Nº 256, de 13 de julho de 2006 

Cancelar, por necessidade do serviço, as férias do servidor ANDRÉ WEBER TANURE, matrícula SIAPE nº  0144301, relativas ao 

exercício de 2006, do período de 24  de julho a 8 de agosto de 2006  para o período de 25 de setembro a 10 de outubro de 2006. 

 

 

PORTARIA  

Nº 261, de 14 de julho de 2006 

Remover, a pedido, em virtude de processo seletivo, o servidor ANTÔNIO VEIGA ARGOLLO NETO, ocupante do cargo de Analista de 

Finanças e Controle, Classe A, Padrão I, matrícula SIAPE nº 6992090, desta Controladoria-Geral da União, para a Controladoria-

Regional da União no Estado da Bahia. 

 

 

PORTARIA  

Nº 262, de 14 de julho de 2006 

Remover, a pedido, a servidora JERCIRA LINS DE SOUZA NETA, Analista de Finanças e Controle, Classe A, Padrão I, matrícula 

SIAPE nº 1501643, da Controladoria Regional da União no Estado do Amapá para a Controladoria Regional da União no Estado de 

Alagoas. 
 

 

PORTARIA  

Nº 263, de 14 de julho de 2006 

Remover, a pedido, o servidor WALBER ALEXANDRE DE OLIVEIRA E SILVA, Analista de Finanças e Controle, Classe A, Padrão 

III, matrícula SIAPE nº 1353214, da Controladoria Regional da União no Estado de Alagoas para a Controladoria Regional da União no 

Estado da Paraíba.  
 

 

PORTARIA  

Nº 264, de 14 de julho de 2006 

Interromper, por necessidade do serviço, as férias do   servidor LUIS CARLOS DOMINGUES PEREIRA, matrícula SIAPE nº  1339832, 

relativas ao exercício de 2006, a partir do dia 11 de julho de 2006, ficando os dias restantes marcados para o período de 2 a 15 de janeiro 

de 2007. 

 

 



 

DESPACHO 

 

Brasília, 14 de Julho de 2006 

Assunto: Horário Especial 

 

 

Concedo a servidora MAGDA GONÇALVES DE SOUSA, ocupante da função GR-V, matrícula SIAPE n° 2091605, horário especial 

a servidora estudante, conforme grade horária de trabalho abaixo, válida para o segundo semestre letivo de 2006, de conformidade com 

o disposto no artigo 98 e § 1° da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo n° 00190.004852/2005-07. 

Publique-se. 

 

Dia segunda-
feira 

terça-feira quarta-feira Quinta-feira sexta-feira 

1° Turno 07:15 às 
13:45 

07:15 às 
13:45 

07:15 às 
13:45 

07:15 às 
13:45 

07:15 às 
13:15 

2° Turno 18:30 às 
19:30 

18:30 às 
19:30 

18:30 às 
19:30 

18:30 às 
19:30 

14:15 às 
18:15 

Horas diárias 7:30h 7:30h 7:30h 7:30h 10h 

Total de horas semanais 40 h 

 

 

 

 

2) CORREGEDORIA-GERAL  

 

 

 

ATOS DO CORREGEDOR 

 

PORTARIA  

Nº 79, de 14 de julho de 2006 

 



      Art. 1º. Prorrogar por 20 (vinte) dias o prazo dos trabalhos da comissão designada pela Portaria nº. 68, de 27 de junho de 

2006. 

 

              Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3) DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA DA CGU 

 

 

ATOS DO DIRETOR 

 

 

O CORREGEDOR-GERAL DA UNIÃO, no uso da competência que lhe foram delegadas, resolve: 

 

 

PORTARIA  

Nº 76, de 11 de julho de 2006 

Art. 1º Designar as servidoras, BEATRIZ BERNARDES RIBEIRO,       CPF  n.º 380.985.391-72,  e sua  

substituto, JANAÍNA LUCAS RIBEIRO  CPF n.º,  844.984.391-04 como Representantes da Controladoria-Geral da União, na 

execução, acompanhamento e fiscalização do CONTRATO n.º 67/2002 firmado com a empresa SAS INSTITUTE BRASIL LTDA, 

cujo objeto é a prestação de serviço de licença de uso de programa aplicativo estatístico. 

  

Art. 2º São competências dos Fiscais da Controladoria-Geral da União, dentre as previstas na legislação 

mencionada: 

 



I -  Manter cópias do instrumento contratual e de seus aditivos, se for o caso, juntamente com outros documentos 

que possam dirimir dúvidas acerca das obrigações contratuais, devidamente anexados ao Processo de Fiscalização da Execução do 

Contrato; 

 

II - Controlar a vigência; 

 

III - Conferir os dados das notas fiscais/faturas compatibilizando-os com os serviços prestados, antes de atestá-las 

e encaminhá-las para pagamento; 

 

IV - Anotar no Registro de Ocorrências da Execução do Contrato todas as ocorrências, de qualquer natureza, 

verificadas durante a execução do Contrato, notificando a Contratada e determinando o que for necessário para regularizá-las; 

 

V - Acompanhar e controlar a execução dos serviços, recusando os serviços prestados em desconformidade com o 

contratado;  

 

VI - Exigir da Contratada o fiel e total cumprimento do Contrato; 

 

VII - Manter permanente vigilância sobre as obrigações da Contratada previstas no Contrato, bem como as demais 

disposições da Lei n.º 8.666/1993, que disciplina a matéria; 

 

VIII - Encaminhar à Coordenação-Geral de Recursos Logísticos proposta de aplicação de penalidades à 

Contratada ou mesmo rescisão do Contrato, quando os serviços estiverem sendo prestadas de forma irregular, em desacordo com as 

determinações administrativas e, ainda, quando constatada a paralisação da prestação dos serviços ou cometimento de faltas que 

ensejarem a adoção dessas medidas; 

 

IX - Notificar, por escrito, à Contratada a ocorrência de eventuais imperfeições na execução dos serviços; 

 

X - Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos empregados da Contratada; e 

 

XI - Exercer as demais atividades necessárias ao fiel cumprimento do Contrato, tanto por parte da Controladoria-

Geral da União quanto da Contratada. 

 

Art. 3º Os Representantes respondem civil, penal e administrativamente pelo exercício irregular das atribuições 

do encargo. 



 

Art. 4º Fica revogada, no que trata da designação da fiscal titular da execução do Contrato N.º 67/2002, a 

Portaria n.º 16/2005  

 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura. 

 

 

PORTARIA  

Nº 77, de 11 de julho de 2006 

 

                                    Art. 1º Designar os servidores, CLARI DORÇA STACCIARINI,       CPF n.º 619.443.271-34 e seu substituto 

LUIZ AUGUSTO BARBOSA MOZZER,                 CPF   n.º 859.296.111-49, como Representantes da Controladoria-Geral da 

União, na execução, acompanhamento e fiscalização do CONTRATO n.º 29/2005, firmado com a empresa, NCT INFORMÁTICA 

LTDA., que tem por objeto o fornecimento de SOLUÇÃO ANTIVÍRUS corporativa, composta de 2.000 (duas mil) licenças de 

ferramentas para proteção de estações, notebooks e servidores da Controladoria-Geral da União. 

 

Art. 2º São competências dos Representantes da Controladoria-Geral da União, dentre as previstas na legislação 

mencionada: 

 

I -  Manter cópias do instrumento contratual e de seus aditivos, se for o caso, juntamente com outros documentos 

que possam dirimir dúvidas acerca das obrigações contratuais, devidamente anexados ao Processo de Fiscalização da Execução do 

Contrato; 

II - Controlar a vigência; 

 

III - Conferir os dados das notas fiscais/faturas compatibilizando-os com os serviços executados, antes de  

encaminhá-las para pagamento; 

 

IV - Anotar no Processo de Fiscalização da Execução do Contrato todas as ocorrências, de qualquer natureza, 

verificadas durante a execução do contrato, notificando a Contratada e determinando o que for necessário para regularizá-las; 

 

V - Acompanhar a entrega dos serviços assim como a instalação, ativação e testes, recusando os serviços em 

desconformidade com o contratado;  

 

VI - Exigir da Contratada o fiel e total cumprimento do contrato; 



 

VII - Manter permanente vigilância sobre as obrigações da Contratada previstas no contrato, bem como as demais 

disposições da Lei n.º 8.666/1993, que disciplina a matéria; 

 

VIII- Solicitar e acompanhar as manutenções determinando a Contratada os dias e horários em que devem ser 

feitas, avaliando as mesmas, nos termos contratados, anotando as ocorrências no Processo de Fiscalização da Execução do Contrato; 

 

IX - Solicitar os serviços de manutenção preventiva, acompanhando e avaliando os mesmos, nos termos 

contratados, anotando no Processo de Fiscalização da Execução do Contrato todas as ocorrências acerca das manutenções; 

 

X - Encaminhar à Coordenação-Geral de Recursos Logísticos proposta de aplicação de penalidades à Contratada 

ou mesmo rescisão do contrato, quando os fornecimentos ou as manutenções corretivas e preventivas estiverem sendo prestadas de 

forma irregular, em desacordo com as determinações administrativas e, ainda, quando constatada a paralisação do fornecimento ou a 

prestação dos serviços ou cometimento de faltas que ensejarem a adoção dessas medidas; 

 

XI - Notificar, por escrito, à Contratada a ocorrência de eventuais imperfeições no fornecimento ou na execução 

dos serviços; 

 

XII - Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos empregados da Contratada; e 

 

XIII - Exercer as demais atividades necessárias ao fiel cumprimento do contrato, tanto por parte da Controladoria-

Geral da União quanto da Contratada. 

 

Art. 3º Os Representantes  respondem civil, penal e administrativamente pelo exercício irregular das atribuições 

do encargo. 

 

Art. 4º Esta Portaria entre em vigor a partir da data de sua assinatura. 

 

 

 

PORTARIA  

Nº 78, de 11 de julho de 2006 
A DIRETORA DE GESTÃO INTERNA-substituta, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto nos artigos 58, 

inciso III e 67, da Lei n.º 8.666/1993 e suas alterações resolve: 
 



                                    Art. 1º Designar os servidores, LUIZ AUGUSTO BARBOSA MOZZER     CPF  n.º 859.296.111-49 e seu 

substituto CLARI DORCA STACCIARINI                      CPF n.º 619.443.271-34, como Representantes da Controladoria-Geral da 

União, na execução, acompanhamento e fiscalização do CONTRATO n.º 30/2005, firmado com a empresa, AKER 

CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA., cujo objeto consiste no fornecimento de 2 (dois) EQUIPAMENTOS DE 

“FIREWALLS” do tipo “APPLIANCE”.  

 

Art. 2º São competências dos Representantes da Controladoria-Geral da União, dentre as previstas na legislação 

mencionada: 

 

I -  Manter cópias do instrumento contratual e de seus aditivos, se for o caso, juntamente com outros documentos 

que possam dirimir dúvidas acerca das obrigações contratuais, devidamente anexados ao Processo de Fiscalização da Execução do 

Contrato; 

II - Controlar a vigência; 

 

III - Conferir os dados das notas fiscais/faturas compatibilizando-os com os equipamentos entregues, antes de 

atestá-las e encaminhá-las para pagamento; 

 

IV - Anotar no Processo de Fiscalização da Execução do Contrato todas as ocorrências, de qualquer natureza, 

verificadas durante a execução do contrato, notificando a Contratada e determinando o que for necessário para regularizá-las; 

V - Acompanhar e controlar a entrega dos equipamentos assim como a montagem, instalação, ativação e testes, 

recusando o equipamento entregue em desconformidade com o contratado;  

 

VI - Exigir da Contratada o fiel e total cumprimento do contrato; 

 

VII - Manter permanente vigilância sobre as obrigações da Contratada previstas no contrato, bem como as demais 

disposições da Lei n.º 8.666/1993, que disciplina a matéria; 

VIII- Acompanhar as manutenções corretivas determinando a Contratada os dias e horários em que devem ser 

feitas, avaliando as mesmas, nos termos contratados, anotando no Processo de Fiscalização da Execução do Contrato todas as 

ocorrências acerca das manutenções; 

 

IX - Solicitar os serviços de manutenção preventiva, acompanhando e avaliando os mesmos, nos termos 

contratados, anotando no Processo de Fiscalização da Execução do Contrato todas as ocorrências acerca das manutenções; 

 



X - Encaminhar à Coordenação-Geral de Recursos Logísticos proposta de aplicação de penalidades à Contratada 

ou mesmo rescisão do contrato, quando os fornecimentos ou as manutenções corretivas e preventivas estiverem sendo prestadas de 

forma irregular, em desacordo com as determinações administrativas e, ainda, quando constatada a paralisação do fornecimento ou a 

prestação dos serviços ou cometimento de faltas que ensejarem a adoção dessas medidas; 

 

XI - Notificar, por escrito, à Contratada a ocorrência de eventuais imperfeições no fornecimento ou na execução 

dos serviços; 

 

XII - Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos empregados da Contratada; e 

 

XIII - Exercer as demais atividades necessárias ao fiel cumprimento do contrato, tanto por parte da Controladoria-

Geral da União quanto da Contratada. 

 

Art. 3º Os Representantes  respondem civil, penal e administrativamente pelo exercício irregular das atribuições 

do encargo. 

 

Art. 4º Esta Portaria entre em vigor a partir da data de sua assinatura. 

 
4) CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

 

Comitê de avaliação de Desempenho Individual - CADI/CGU-RR 
Art.1º Instituir o Comitê de Avaliação de Desempenho Individual – CADI da Controladoria-Geral da União no Estado do Rio de Janeiro, com as seguintes 

finalidades: 

 

 I – julgar os recursos interpostos quanto à avaliação de desempenho individual; 

 

 II – acompanhar o processo de avaliação de desempenho individual, com o objetivo de identificar distorções e de 

aprimorar a sua aplicação; 

 

 III – avocar para a sua análise os casos de avaliação em que o servidor tenha recebido pontuação com desvio superior a 

vinte e cinco por cento em relação à média das avaliações de desempenho individual; 

 

 IV – outras que venham a ser atribuídas pelo dirigente máximo da subunidade. 

 

                      Art. 2º Designar os servidores abaixo para comporem o referido Comitê:  



 

CLAUDIA STERN CORRÊA DA CUNHA Chefe de Divisão 

ROSANGELA CASINI Assistente Técnico 

CARLOS HENRIQUE DE CASTRO RIBEIRO Chefe de Divisão 

ANA PAULA  DE JESUS FONSECA Assistente-Técnico  

MARISA PIGNATARO Chefe-Adjunta 

PAULO ROBERTO PEREIRA DE SOUZA Chefe de Divisão 

RUBIA ROSA BARROS Chefe de Divisão 

KATIA CRISTINA DE OLIVEIRA Chefe de Divisão 

JACOB EDUARDO ROZENBERG Chefe de Divisão 

WILLIAM FARIA DE AZEVEDO Representante dos servidores – titular  

CARLOS EDUARDO MONTEIRO BELLO Representante dos servidores - suplente 

 

                  Art. 3º Determinar que o integrante do CADI que subsidiar a avaliação de servidor impetrante de recurso se abstenha de 

votar durante o julgamento do citado recurso. 

 

                 Art.  4º Revogar a Portaria CGURJ nº 01, de 15 de fevereiro de 2006. 

 
 

5) CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO DA BAHIA 
 

O CHEFE DA CONTROLADORIA- GERAL DA UNIÃO NO ESTADO DA BAHIA - CGUBA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

PORTARIA 

Nº 002, de 10 de julho de 2006 

                                 Artigo 1.º - Designar os servidores ROMUALDO ANSELMO DOS SANTOS, AFC, Matrícula SIAPE n.º 

1203932, TIAGO PEREZ PIÑEIRO, AFC, Matrícula SIAPE n.º 1353208 e ALFREDO JACKSON PEREIRA DE ARAÚJO, AFC, 

SIAPE n.º 1254040, todos em exercício na Controladoria-Regional da União no Estado da Bahia, para, sob a presidência do primeiro, 

constituírem, na cidade de Salvador/BA, Comissão de Sindicância destinada a apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, os fatos de que trata 

o Processo n.º 00205.000053/2006-28 bem como as demais infrações conexas que emergirem no decorrer do apuratório. 

 

 

  Artigo 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
         

 



  6) COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS 

 

 ATOS DA COORDENADORA-GERAL 

 

A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no 

uso das competências regimentais assinou o seguinte: 

 

 
INDENIZAÇÕES DE TRANSPORTE 

 

CGU/AM 

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JUNHO/2006 

MAT.SIAPE SERVIDOR 
CARG

O 
PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

DIAS 
ÚTEIS 

12002275 ALEX ANDRADE NASCIMENTO   AFC JXO-6649 A A     A A A A A     A A A                                   10 

1200232-1 ALEX GOMES DA SILVA AFC JWO-6649   F     F F F F F     F F F   F                       F F F   13 

12814921 
AMAZÍLIO ALVES BARBOSA 
JUNIOR AFC JWW-5444 A A     A A A A A                                             7 

12002496 CÍNTIA RIBEIRO PEREIRA AFC JWX-3909                                     A A                       2 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria 

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CGU/ES 
 

 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

junho-2006 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
DIAS 

ÚTEIS 

1226164 JOSÉ EUCLIDES CAVALCANTE AFC MTI0743                 A A                                           2 

1226165 CARLOS JOSÉ COELHO DA CUNHA AFC MQK6604 A A                                                           2 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria 

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

CGU/GO 
 

 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2006 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
DIAS 
ÚTEIS 

1483080 WASHINGTON DIVINO F. DE MIRANDA AFC NFH9231                             A A A A A     A A   A A           9 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria 

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CGU/MG 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JUNHO/2006 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
DIAS 

ÚTEIS 

1425845 Ivana Paula de Oliveira AFC HCA-4427                                     F F F F F     F F F F F   10 

1180914 Wagner Eustáquio Cunha Alves   AFC GVV-7496                                     F F F F F     F F F F F   10 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria 

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 

 

 

 

 

 

 

CGU/MS 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JUNHO/2006 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
DIAS 

ÚTEIS 

1280569   MÁRCIA MARIA LISBOA B.RESENDE AFC CYH6474                                           A A     A   A       4 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria 

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 



 

 

 

CGU/MT 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JUNHO/2006 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
DIAS 
ÚTEIS 

1257056 Atenir Azevedo Coelho AFC HAQ-5877 A A     A A                                                   4 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria 

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 

 

 

CGU/PA 

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: Junho 2006 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
DIAS 

ÚTEIS 

1450048 Edgard  Augusto de Oliveira AFC JVE8242           A A A A     A   A                                   6 

1063598 Elane Cristina Nunes Fiel  AFC JVF7689 A A                                                           2 

1483075 Fabio Santiago Braga AFC HYV2639                                     A A A A A     A A A       8 

1485086 Lucival Vasconcelos Barros AFC JUP1155                                                           A   1 

1482960 Solange Regina Moreira de Sousa AFC JTK2448 A A     A A A A A                                             7 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria 

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 



 

 

CGU/PR 
 

 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: Junho/2006 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
DIAS 

ÚTEIS 

1462442-7 Reinaldo Tibechrani Salgado AFC DAN5457 A A     A A                                                   4 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria 

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 

 

 

 

 

 

 

CGU/PR 

 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: Maio/2006 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS ÚTEIS 

1462442-7 Reinaldo Tibechrani Salgado AFC 
DAN5
457                     A A     A A A A A     A A A A A     A A A 15 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria 

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CGU/PB 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS REFERÊNCIA: JUNHO/2006 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS ÚTEIS 

1199833 MOACIR RODRIGUES DE OLIVEIRA AFC MNS 9068 A A     A A   A A     A   A   A                   A A         11 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria 

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

CGU/PE 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS JUNHO/06 

MAT. 
SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

DIAS 
ÚTEIS 

1282110 
MAURÍCIO FERNANDO JATOBÁ DE 
ALMEIDA AFC KLC 0201                               F                               1 

1096615 FÁBIO DA SILVA ARAÚJO  AFC KLO 6385                                     F F F F       F F F F     8 

1459934 
VALÉRIA  LEAL DANTAS 
VASCONCELOS AFC KJD 9876                               A       A A A A     A A A A A   10 

1101430 
CRISTINA MARSOL MÚRCIA 
ALBUQUERQUE AFC KFD 8898                               A       A A A A     A A A A A   10 

1460045 LUCIANA BEZERRA DA SILVA AFC KLW 3641                       F                                       1 

1460032 
NAILMA DE FÁTIMA SILVA DE 
ARAÚJO AFC KKN 1294                                     F F F         F F F F F   8 

1459941 MARGOT MABESONE MELO AFC KIO 5832                                     F F F F       F F   F F   8 

1459939 KÁTIA PEREIRA DOS SANTOS AFC KJY 6700                           F         F F F         F     F F   7 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem juz à indenização de transporte 
no valor máximo de R$ 17,00                            
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição 
sintética é apresentada a seguir:                          
A - Auditoria 
  
F - Fiscalização 
  

D - Diligência                                     

V - Visita                                                                       



 

 

CGU/RJ 

 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: Junho 

                                    

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS ÚTEIS 

1502743 Vinicius Sá Nery AFC LVD 6158                       A   A   A     A A A   A     A   A A A   11 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria 

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 

 

 

 

 

 

 

CGU/RN 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JUNHO 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS ÚTEIS 

1459917 CYNTIA GRAZIELLA TIROLLI AFC DMI-8793 A A                                                           2 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria 

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 



 

 

CGU/RS 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: Maio/06 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS ÚTEIS 

1503351 Diego Cosme Nacci AFC IIV-7035   A A A A     A A A A A     A A                               11 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria 

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 

 
CGU/RS 

 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
DIAS 

ÚTEIS 

1460031 FABIANO MARCELO DA SILVA AFC IMH-7646                   A A A     A A A A A       A                 9 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria 

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 

 
 
 
 



 
 

CGU/RS 
 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO 

MAT.SIAPE SERVIDOR 
CARG

O 
PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS ÚTEIS 

1483070 Marcelo Araujo AFC IMR 4253   A A A A     A A A A                                         8 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria 

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 

 

CGU/RS 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: Abril  

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
DIAS 
ÚTEI

S 

1483070 Marcelo Araujo AFC 
IMR 
4253                                                 A   A A       3 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria 

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 

 

 

  

 



 

 

CGU/SC 
 

 

 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JUNHO/2006 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
DIAS 

ÚTEIS 

                                                                        

1362042 Jean Rene Gevaerd AFC MBX-4271                                     F F F F F     F F F F F   10 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria 

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 

 

 

 

CGU/SE 

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JUNHO/2006 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
DIAS 

ÚTEIS 

1459981 ENIO ANDRADE PIMENTA   AFC JPN-3644                                         F                     1 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria 

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 

 

 



 

 

 

 

 

 

CGU/SP 

 

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS:    MAIO/2006 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
DIAS 

ÚTEIS 

14617 MARCELO HENRIQUE YASUDA KETELHUTH AFC DRU-5517   A A A A     A A A A                                         8 

1460011 ROGÉRIO DE AMORIM SIMÕES AFC CTA-7996   A A A A     A A A A A     A A                               11 

1460009 SÉRGIO UTIYAMA AFC CIM-1239   A   A A     A A A A A     A A                               10 

1460003 WALDEMAR BUSTAMANTE FORTES JUNIOR AFC DII-4655   A A A A     A A A A A     A A A                             12 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria 

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7-ATOS COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

 

 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS   

UNIDADE GESTORA: 170940   

COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO   

            R$1,00 

PROPOSTO 
CARGO / 

ÁREA 
TRECHO DESTINO PERÍODO MOTIVO 

MEIO DE 
TRANSPORTE 

CATEGORIA DA 
PASSAGEM 

PASSAGEM DIÁRIA TOTAL 

VALOR QTD VALOR VALOR 

CARLOS 
ALBERTO 
AYUPE 
VITOI 

AFC BSB/CGB/BS
B 

CUIABÁ/M
T E                                                                       
BARRA 
DO 
GARÇAS/
MT 

03/06 A 
10/06/200
6 

PARTICIPAR DO 
PROGRAMA OLHO 
VIVO NO DINHEIRO 
PÚBLICO NO 
MUNICÍPIO DE BARRA 
DO GARÇAS/MT. O 
DESLOCAMENTO DE 
CUIABÁ/MT PARA O 
MUNICÍPIO DE BARRA 
DO GARÇAS/MT E DE 
RETORNO PARA 
CUIABÁ/MT, 
OCORRERÃO EM 
CARRO OFICIAL. 

AÉREO 
TERRESTRE 

PROMOCIONAL 
VEÍCULO 
OFICIAL 

634,04 7,5 791,28 1.425,32 

CRISTINA 
DEMARTINI 
G. 
VASCONCE
LOS 

COORDENA
DORA-
GERAL 

BSB/SSA/BS
B 

SALVADO
R/BA E                                                             
VALENÇA/
BA 

04/06 A 
06/06/200
6 

PARTICIPAR DE 
EVENTO DO 
PROGRAMA OLHO 
VIVO NO DINHEIRO 
PÚBLICO, QUE SERÁ 
REALIZADO NO 

AÉREO PROMOCIONAL 417,24 2,5 349,53 766,77 



MUNICÍPIO DE 
VALENÇA/BA. 

LEONARDO 
ANDRADE E 
CASTRO 

AFC BSB/SLZ/BS
B                           
BSB/RBR/BS
B 

BACABAL/
MA                                                               
RIO 
BRANCO/
AC 

04/06 A 
10/06/200
6 

PARTICIPAR DE 
EVENTOS DO 
PROGRAMA OLHO 
VIVO NO DINHEIRO 
PÚBLICO NO 
MUNICÍPIO DE 
BACABAL/MA E NO 
MUNICÍPIO DE 
SENADOR 
GUIOMAR/AC, O 
PERNOITE SERA EM 
RIO BRANCO/AC.  

AÉREO PROMOCIONAL 2.069,08 6,5 791,27 2.860,35 

JULIANO 
SAVIO 
BARBOSA 
EIRADO 

AFC BSB/REC/JP
A/BSB 

RECIFE/P
E                                                                        
JOÃO 
PESSOA/
PB 

04/06 A 
10/06/200
6 

PARTICIPAR DE 
EVENTOS DO 
PROGRAMA "OLHO 
VIVO NO DINHEIRO 
PÚBLICO. 

AÉREO PROMOCIONAL 1.403,16 6,5 853,13 2.256,29 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/BEL/BS
B 

BELÉM/P
A 

05/06 A 
10/06/200
6 

MISSÃO EM CARÁTER 
SIGILOSO 

AÉREO PROMOCIONAL 1.019,24 5,5 735,33 1.754,57 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

ASSISTENT
E TECNICO 

BSB/REC                                                
REC/JOÃO 
PESSOA                                  
JPA/BSB      

RECIFE/P
E E                                                                            
JOÃO 
PESSOA/
PB 

05/06 A 
14/07/200
6 

MISSÃO EM CARÁTER 
SIGILOSO. (OBS: O 
DESLOCAMENTO DE 
RECIFE PARA JOÃO 
PESSOA, OCORRERÁ 
EM VEÍCULO 
PRÓPRIO).  

AÉREO                      
VEÍCULO 
PRÓPRIO 

PROMOCIONAL                                 
TESRRESTRE 

1.203,04 39,0 4404,31 5.607,35 

DIONISIO 
CARVALLH
EDO 
BARBOSA 

AUDITOR 
FISCAL DA 
RECEITA 
FEDERAL 
(CONVIDAD
O) 

FOR/BSB/FO
R 

BRASÍLIA/
DF 

06/06 A 
09/06/200
6 

MINISTRAR CURSO DE 
SINDICÂNCIA 
PATRIMONIAL A SER 
MINISTRADO NESTA 
CGU/DF. 

AÉREO PROMOCIONAL 893,74 3,5 482,53 1.376,27 



GEORGE 
MIGUEL 
RESTLE 
MARASCHI
N 

DIRETOR POA/BSB BRASÍLIA/
DF 

06/06 A 
06/06/200
6 

NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR - PORT. 
377, DE 2/06/2006. 

AÉREO PROMOCIONAL 240,87 0,0 0 240,87 

LUIZ A. F. 
NAVARRO 
DE BRITTO 
FILHO 

SECRETÁRI
O 

BSB/CWB/BS
B 

CURITIBA/
PR 

07/06 A 
08/06/200
6 

PARTICIPAR, NA 
QUALIDADE DE 
PALESTRANTE, DO II 
CONGRESSO 
NACIONAL DE 
MUNICÍPIOS, 
PROMOVIDO PELA 
ASSOSCIAÇÃO DOS 
MUNICÍPIOS DO 
PARANÁ, SOB O TEMA 
" A ISONOMIA NO 
TRATAMENTO DOS 
ENTES FEDERADOS 
PELA 
CONTROLADORIA-
GERAL DA UNIÃO. 

AÉREO PROMOCIONAL 663,72 1,5 292,35 956,07 

VALDIR 
AGAPITO 
TEIXEIRA 

SECRETÁRI
O 

BSB/GIG/BS
B 

RIO DE 
JANEIRO/
RJ 

08/06 A 
09/06/200
6 

PARTICIPAR, NA 
QUALIDADE DE 
PALESTRANTE, NA 
CONFERÊNCIA A SER 
REALIZADA NA 
ESCOLA DE COMANDO 
E ESTADO-MAIOR DA 
AERONÁUTICA. 

AÉREO PROMOCIONAL 497,74 1,5 307,18 804,92 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

SECRETARI
O ADJUNTO 

BSB/GIG/BS
B 

RIO DE 
JANEIRO/
RJ 

08/06 A 
09/06/200
6 

MISSÃO EM CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO PROMOCIONAL 718,24 1,5 262,93 981,17 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

COORDENA
DOR-GERAL 

BSB/GIG/BS
B 

RIO DE 
JANEIRO/
RJ 

08/06 A 
09/06/200
6 

MISSÃO EM CARÁTER 
SIGILOSO 

AÉREO PROMOCIONAL 718,24 1,5 266,21 984,45 



ROGERIO 
PACHECO 
JORDAO 

COLABORA
DOR 
EVENTUAL 

SDU/CGH/BS
B/GIG 

BRASÍLIA/
DF 

09/06 A 
09/06/200
6 

PARTICIPAR DE 
REUNIÃO NA 
SPCI/CGU, RELATIVA 
AS METAS E AÇÕES 
DA SECRETARIA, EM 
PARTICULAR EM 
RELAÇÃO A META DE 
ELABORAÇÃO DE 
MEIO DE DIVULGAÇÃO 
DE NORMAS SOBRE 
CONFLITO DE 
INTERESSE. 

AÉREO PROMOCIONAL 487,04 0,5 120,26 607,30 

AGUINALDO 
ESTEVES 
DE ABREU 

ASSISTENT
E 

BSB/CNF/BS
B 

BELO 
HORIZON
TE/MG 

14/06 A 
20/06/200
6 

PREPARAÇÃO DE 
AMBIENTE PARA A 
EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS, 
IMPLANTAÇÃO, 
MIGRAÇÃO E TESTES 
DO NOVO 
EQUIPAMENTO 
SERVIDOR, 
CONFIGURAÇÃO DAS 
ESTAÇÕES, AJUSTES 
E ORIENTAÇÕES AOS 
USUÁRIOS DA REDE. 

AÉREO PROMOCIONAL 597,74 6,5 665,21 1.262,95 

EDGAR 
LADEIRA 
DA 
FONSECA 

AFC BSB/CNF/BS
B 

BELO 
HORIZON
TE/MG 

14/06 A 
20/06/200
6 

PREPARAÇÃO DE 
AMBIENTE PARA A 
EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS, 
IMPLANTAÇÃO, 
MIGRAÇÃO E TESTES 
DO NOVO 
EQUIPAMENTO 
SERVIDOR, 
CONFIGURAÇÃO DAS 
ESTAÇÕES, AJUSTES 
E ORIENTAÇÕES AOS 
USUÁRIOS DA REDE. 

AÉREO PROMOCIONAL 597,74 6,5 829,59 1.427,33 



EUSTAQUIO 
NEIVA 
GONÇALVE
S 

SUPERVISO
R 

BSB/CNF/BS
B 

BELO 
HORIZON
TE/MG 

14/06 A 
20/06/200
6 

PREPARAÇÃO DE 
AMBIENTE PARA A 
EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS, 
IMPLANTAÇÃO, 
MIGRAÇÃO E TESTES 
DO NOVO 
EQUIPAMENTO 
SERVIDOR, 
CONFIGURAÇÃO DAS 
ESTAÇÕES, AJUSTES 
E ORIENTAÇÕES AOS 
USUÁRIOS DA REDE. 

AÉREO PROMOCIONAL 597,74 6,5 669,49 1.267,23 

PAULO 
OSSAMU  
ITO 

AFC BSB/CNF/BS
B 

BELO 
HORIZON
TE/MG 

14/06 A 
20/06/200
6 

PREPARAÇÃO DE 
AMBIENTE PARA A 
EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS, 
IMPLANTAÇÃO, 
MIGRAÇÃO E TESTES 
DO NOVO 
EQUIPAMENTO 
SERVIDOR, 
CONFIGURAÇÃO DAS 
ESTAÇÕES, AJUSTES 
E ORIENTAÇÕES AOS 
USUÁRIOS DA REDE. 

AÉREO PROMOCIONAL 597,74 6,5 829,59 1.427,33 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/PVH/BS
B 

PORTO 
VELHO/R
O 

15/06 A 
30/06/200
6 

PARTICIPAR DA 
FISCALIZAÇÃO 
REFERENTE AO 21º 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

AÉREO PROMOCIONAL 849,04 15,5 1784,73 2.633,77 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC BSB/CGH/BS
B 

SÃO 
PAULO/S
P 

15/06 A 
07/07/200
6 

PARTICIPAR DA 
FISCALIZAÇÃO 
REFERENTE AO 21º 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

AÉREO PROMOCIONAL 328,24 22,5 2235,85 2.564,09 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/GIG/JPA
/BSB 

JOÃO 
PESSOA/
PB 

15/06 A 
07/07/200
6 

PARTICIPAR DA 
FISCALIZAÇÃO 
REFERENTE AO 21º 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS.   

AÉREO PROMOCIONAL 684,92 22,5 2565,67 3.250,59 



Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC BSB/CGH/BS
B 

SÃO 
PAULO/S
P 

15/06 A 
07/07/200
6 

PARTICIPAR DA 
FISCALIZAÇÃO 
REFERENTE AO 21º 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

AÉREO PROMOCIONAL 328,24 22,5 2256,97 2.585,21 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC BSB/PVH/BS
B 

PORTO 
VELHO/R
O 

15/06 A 
08/07/200
6 

PARTICIPAR DA 
FISCALIZAÇÃO 
REFERENTE AO 21º 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

AÉREO PROMOCIONAL 849,04 23,5 2166,13 3.015,17 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC BSB/PVH/BS
B 

PORTO 
VELHO/R
O 

15/06 A 
08/07/200
6 

PARTICIPAR DA 
FISCALIZAÇÃO 
REFERENTE AO 21º 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

AÉREO PROMOCIONAL 849,04 23,5 2134,13 2.983,17 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC BSB/CWB/BS
B 

CURITIBA/
PR 

15/06 A 
08/07/200
6 

PARTICIPAR DA 
FISCALIZAÇÃO 
REFERENTE AO 21º 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

AÉREO PROMOCIONAL 653,74 23,5 1782,13 2.435,87 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC BSB/CWB/BS
B 

CURITIBA/
PR 

15/06 A 
08/07/200
6 

PARTICIPAR DA 
FISCALIZAÇÃO 
REFERENTE AO 21º 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

AÉREO PROMOCIONAL 653,74 23,5 2162,93 2.816,67 

JOSE 
CLAUDIO 
FALCAO 
SOARES 

COORDENA
DOR-GERAL 

BSB/GRU/IA
H/GRU/BSB 

HOUSTO
N/EUA 

17/06 A 
23/06/200
6 

PARTICIPAR DA 
CONFERÊNCIA 
INTERNACIONAL DE 
2006, ORGANIZADA 
PELO THE INSTITUTE 
OF INTERNAL 
AUDITORS - IIA. 

AÉREO PROMOCIONAL 3.223,31 7,0 5290,55 8.513,86 

FRANCISCO 
EDUARDO 
DE 
HOLANDA 
BESSA 

ASSESSOR BSB/GRU/IA
H/GRU/BSB 

HOUSTO
N/EUA 

17/06 A 
23/06/200
6 

PARTICIPAR DA 
CONFERÊNCIA 
INTERNACIONAL DE 
2006, ORGANIZADA 
PELO THE INSTITUTE 
OF INTERNAL 
AUDITORS - IIA. 

AÉREO PROMOCIONAL 3.223,31 7,0 5124,3 8.347,61 



Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/FLN/BS
B 

FLORIAN
ÓPOLIS/S
C 

18/06 A 
08/07/200
6 

PARTICIPAR DA 
FISCALIZAÇÃO 
REFERENTE AO 21º 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

AÉREO PROMOCIONAL 564,04 20,5 2339,39 2.903,43 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC GIG/BSB RIO DE 
JANEIRO/
RJ 

20/06 A 
01/07/200
6 

PRORROGAÇÃO DOS 
TRABALHOS DE 
FISCALIZAÇÃO DO 20º 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS, NA 
CGU/RJ.  

AÉREO PROMOCIONAL 354,62 11,5 1084,13 1.438,75 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC COCALZINH
O DE 
GOIÁS/GO 

COCALZI
NHO DE 
GOIÁS/G
O 

20/06 A 
20/06/200
6 

REALIZAR AÇÃO DE 
CONTROLE EM 
INSPEÇÃO NA BR 070 - 
QUE LIGA BRASILIA - 
COCALZINHO DE 
GOIÁS. (A VIAGEM 
SERÁ REALIZADA EM 
VEÍCULO OFICIAL).  

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 0,5 44,18 44,18 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC COCALZINH
O DE 
GOIÁS/GO 

COCALZI
NHO DE 
GOIÁS/G
O 

20/06 A 
20/06/200
6 

REALIZAR AÇÃO DE 
CONTROLE EM 
INSPEÇÃO NA BR 070 - 
QUE LIGA BRASILIA - 
COCALZINHO DE 
GOIÁS. (A VIAGEM 
SERÁ REALIZADA EM 
VEÍCULO OFICIAL).  

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 0,5 44,18 44,18 

JOAO ELIAS 
CARDOSO 

DIRETOR BSB/GIG/BS
B 

RIO DE 
JANEIRO/
RJ 

20/06 A 
21/06/200
6 

PARTICIPAR DE 
REUNIÃO, PELA 
MANHÃ NA CASNAV/RJ 
E MINISTRAR 
PALESTRA, PELA 
TARDE NO INPI/RJ. 

AÉREO PROMOCIONAL 658,24 1,5 262,93 921,17 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/GIG/BS
B 

RIO DE 
JANEIRO/
RJ 

21/06 A 
29/07/200
6 

MISSÃO EM CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO PROMOCIONAL 150,50 38,5 4762,95 4.913,45 



ARNALDO 
CARDOSO 
DE FREITAS 
FILHO 

TFC MAO/BVB  BOA 
VISTA/RR 

22/06 A 
23/06/200
6 

REMOÇÃO DE 
SERVIDOR - PORT. 71, 
DE 03/03/2006. 

AÉREO PROMOCIONAL 629,24 0,0 0 629,24 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/GIG/BS
B 

RIO DE 
JANEIRO/
RJ 

25/06 A 
21/07/200
6 

PARTICIPAR DE 
AUDITORIA ESPECIAL 
EM FURNAS CENTRAIS 
ELÉTRICAS, 
CONFORME 
DESPACHO DO 
PROCESSO Nº 
00190.013308/2005-48 

AÉREO PROMOCIONAL 488,24 26,5 3185,83 3.674,07 

JULIANO 
SAVIO 
BARBOSA 
EIRADO 

AFC CALDAS 
NOVAS/GO 

CALDAS 
NOVAS/G
O 

25/06 A 
30/06/200
6 

PARTICIPAR DE 
EVENTOS DO 
PROGRAMA OLHO 
VIVO NO DINHEIRO 
PÚBLICO. (OBS: A 
VIAGEM SERÁ 
REALIZADA EM 
VEÍCULO 
PARTICULAR).  

TERRESTRE VEÍCULO 
PARTICULAR 

0,00 5,5 530,14 530,14 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC BSB/PVH/BS
B 

PORTO 
VELHO/R
O 

25/06 A 
07/07/200
6 

PARTICIPAR DA 
FISCALIZAÇÃO 
REFERENTE AO 21º 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

AÉREO PROMOCIONAL 874,04 12,5 1141,43 2.015,47 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC BSB/PVH/BS
B 

PORTO 
VELHO/R
O 

25/06 A 
07/07/200
6 

PARTICIPAR DA 
FISCALIZAÇÃO 
REFERENTE AO 21º 
SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

AÉREO PROMOCIONAL 874,04 12,5 1167,43 2.041,47 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/JPA/BS
B 

JOÃO 
PESSOA/
PB 

25/06 A 
14/07/200
6 

MISSÃO EM CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO PROMOCIONAL 1.374,04 19,5 2222,52 3.596,56 



JOSE 
GERALDO 
LOUREIRO 
RODRIGUE
S 

DIRETOR BSB/CGH/BS
B 

SÃO 
PAULO/S
P 

27/06 A 
29/06/200
6 

PARTICIPAR, NA 
QUALIDADE DE 
CONVIDADO, NO 
EVENTO/CONIP/12º 
CONGRESSO DE 
INFORMÁTICA E 
INOVAÇÃO NA 
GESTÃO PÚBLICA. 

AÉREO PROMOCIONAL 328,24 2,5 404,02 732,26 

ROBERTO 
MACHADO 

COORDENA
DOR-GERAL 

BSB/CGH/BS
B 

SÃO 
PAULO/S
P 

26/06 A 
29/06/200
6 

PARTICIPAR, NA 
QUALIDADE DE 
CONVIDADO, NO 
EVENTO/CONIP/12º 
CONGRESSO DE 
INFORMÁTICA E 
INOVAÇÃO NA 
GESTÃO PÚBLICA. 

AÉREO PROMOCIONAL 328,24 3,5 545,11 873,35 

FRANCISCO 
WHITAKER 
FERRERIA 

COLABORA
DOR 
EVENTUAL 

CGH/BSB/CG
H 

BRASILIA/
DF 

27/06 A 
28/06/200
6 

PARTICIPAR DE 
REUNIAO DO 
CONSELHO DA 
TRANSPARÊNCIA 
PÚBLICA E COMBATE 
A CORRUPÇÃO. 

AÉREO PROMOCIONAL 463,74 0,5 148,89 612,63 

WILLIAM 
GUEDES 

ASSISTENT
E 

BSB/GIG/BS
B 

RIO DE 
JANEIRO/
RJ 

27/06 A 
30/06/200
6 

PARTICIPAR DE 
CURSO DA ABNT E DA 
ISSO SOBRE NORMA 
DE CERTIFICAÇÃO DE 
SISTEMAS DE GESTÃO 
DA SEGURANÇA DA 
INFROMAÇÃO, A SER 
REALIZADO NA 
ESCOLA DE GUERRA 
NAVAL - EGN, NO RIO 
DE JANEIRO/RJ. 

AÉREO PROMOCIONAL 643,74 3,5 458,49 1.102,23 

FRANCISCO 
DE ASSIS 
DA SILVA 

COLABORA
DOR 
EVENTUAL 

POA/BSB/CG
H/POA 

BRASILIA/
DF 

28/06 A 
29/06/200
6 

PARTICIPAR DE 
REUNIAO DO 
CONSELHO DA 
TRANSPARÊNCIA 
PÚBLICA E COMBATE 
A CORRUPÇÃO. 

AÉREO PROMOCIONAL 1.158,24 0,5 148,89 1.307,13 



PAULO 
AUGUSTO 
OLIVEIRA 
ITACARAMB
Y 

COLABORA
DOR 
EVENTUAL 

BSB/CGH BRASILIA/
DF 

28/06 A 
28/06/200
6 

PARTICIPAR DE 
REUNIAO DO 
CONSELHO DA 
TRANSPARÊNCIA 
PÚBLICA E COMBATE 
A CORRUPÇÃO. (OBS:  
O CONSELHEIRO 
DISPENSA O 
PAGAMENTO DE 
DIÁRIAS). 

AÉREO PROMOCIONAL 699,12 0,0 0 699,12 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/GIG/BS
B 

RIO DE 
JANEIRO/
RJ 

28/06 A 
06/07/200
6 

MISSÃO EM CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO PROMOCIONAL 629,24 8,5 1054,89 1.684,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC COCALZINH
O DE 
GOIÁS/GO 

COCALZI
NHO DE 
GOIÁS/G
O 

29/06 A 
9/06/2006  

REALIZAR AÇÃO DE 
CONTROLE EM 
INSPEÇÃO NA BR 070 - 
QUE LIGA BRASILIA - 
COCALZINHO DE 
GOIÁS. (A VIAGEM 
SERÁ REALIZADA EM 
VEÍCULO OFICIAL).  

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 0,5 44,18 44,18 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC COCALZINH
O DE 
GOIÁS/GO 

COCALZI
NHO DE 
GOIÁS/G
O 

29/06 A 
9/06/2006  

REALIZAR AÇÃO DE 
CONTROLE EM 
INSPEÇÃO NA BR 070 - 
QUE LIGA BRASILIA - 
COCALZINHO DE 
GOIÁS. (A VIAGEM 
SERÁ REALIZADA EM 
VEÍCULO OFICIAL).  

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 0,5 44,18 44,18 

JOSEANE 
RODRIGUE
S DANTAS 
DA SILVA 

DEPENDEN
TE 

BSB/BVB BOA 
VISTA/RR 

29/06 A  
01/072006 

REMOÇÃO DE 
SERVIDOR - PORT. 71, 
DE 03/03/2006. 

AÉREO PROMOCIONAL 1.773,24 0,0 0 1.773,24 

ANNE 
RAQUEL R. 
DANTAS DA 
SILVA 

DEPENDEN
TE 

BSB/BVB BOA 
VISTA/RR 

29/06 A  
01/072006 

REMOÇÃO DE 
SERVIDOR - PORT. 71, 
DE 03/03/2006. 

AÉREO PROMOCIONAL 1.773,24 0,0 0 1.773,24 



VINICIUS 
ALEXANDR
E R. 
DANTAS DA 
SILVA 

DEPENDEN
TE 

BSB/BVB BOA 
VISTA/RR 

29/06 A  
01/072006 

REMOÇÃO DE 
SERVIDOR - PORT. 71, 
DE 03/03/2006. 

AÉREO PROMOCIONAL 1.773,24 0,0 0 1.773,24 

NOTA 01:Em razão da natureza das suas atividades de fiscalização, auditoria e correição, bem como por motivo de segurança, não se divulgam os nomes 
dos servidores. 

 

 



 

 

 

 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 

BOLETIM INTERNO No 28 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARIA ROSELIA DA C. FRAGOSO RABELO 

Chefe de Divisão/DICAB/CGRH/DGI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  De acordo. Autorizo a publicação. 

Em 14 de julho de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

SIMEI SUSÃ SPADA 

Coordenadora Geral de Recursos Humanos 


	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
	BOLETIM INTERNO No 28
	Brasília-DF, 14 de julho de 2006
	ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS
	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
	ATOS DO SECRETARIO EXECUTIVO
	PORTARIA
	Nº 215, de 10 de julho de 2006
	Autorizar o afastamento do servidor BRUNO ANZOLIN DE OLIVEIRA, Analista de Finanças e Controle, em exercício na Coordenação-Geral de Auditoria dos Programas da Área de Meio Ambiente da Secretaria Federal de Controle Interno da Controladoria-Geral da U...
	PORTARIA
	Nº 217, de 10 de julho de 2006
	Reverter a jornada de trabalho da servidora FLÁVIA AMARAL SILVA DE SOUSA, ocupante do cargo de Técnico de Finanças e Controle, classe C, padrão III, matrícula SIAPE nº 1105628, para oito horas diárias e quarenta horas semanais.
	PORTARIA
	Nº 218, de 10 de julho de 2006
	Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor AGUINALDO ESTEVES DE ABREU, matrícula SIAPE nº  0244366, relativas ao exercício de 2006, a partir do dia 11 de julho de 2006, ficando os dias restantes marcados para o período de  2  a 8 d...
	PORTARIA
	Nº 219, de 10 de julho de 2006
	Remover, a pedido, em virtude de processo seletivo, o servidor MICHEL CHALEGRE DE PAULA, ocupante do cargo de Analista de Finanças e Controle, Classe A, Padrão I, matrícula SIAPE nº 1459910, da Controladoria-Regional da União no Estado da Bahia, para ...
	PORTARIA
	Nº 222, de 10 de julho de 2006
	Remover, a pedido, em virtude de processo seletivo, o servidor ANTÔNIO FRANCISCO LIMA BASTOS, ocupante do cargo de Analista de Finanças e Controle, Classe S, Padrão IV, matrícula SIAPE nº 6092651, da Controladoria-Regional da União no Estado do Piauí,...
	PORTARIA
	Nº 224, de 10 de julho de 2006
	Remover, a pedido, em virtude de processo seletivo, o servidor LUIS EDUARDO TORTELLA BAIÃO, ocupante do cargo de Analista de Finanças e Controle, Classe A, Padrão I, matrícula SIAPE nº 1483034, desta Controladoria-Geral da União, para a Controladoria-...
	PORTARIA
	Nº 239, de 11 de julho de 2006
	Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor RENATO RODRIGUES DAS GRAÇAS, matrícula SIAPE nº  1216325, relativas ao exercício de 2005, a partir do dia 1º de julho de 2006, ficando os dias restantes marcados para o período de  6 a 16 ...
	PORTARIA
	Nº 243, de 12 de julho de 2006
	Remover, a pedido, em virtude de processo seletivo, a servidora MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO MACHADO DA FONSECA, ocupante do cargo de Técnico de Finanças e Controle, Classe S, Padrão IV, matrícula SIAPE nº 0093569, da Controladoria Regional da União no E...
	PORTARIA
	Nº 244, de 12 de julho de 2006
	Remover, a pedido, em virtude de processo seletivo, a servidora ANEMARIE BOETTCHER ASSMANN, ocupante do cargo de Analista de Finanças e Controle, Classe A, Padrão I, matrícula SIAPE nº 1219923 desta Controladoria-Geral da União para a Controladoria-Re...
	PORTARIA
	PORTARIA
	PORTARIA
	PORTARIA
	PORTARIA
	PORTARIA
	PORTARIA
	PORTARIA
	PORTARIA
	PORTARIA
	PORTARIA
	PORTARIA
	PORTARIA
	PORTARIA
	PORTARIA
	PORTARIA
	ATOS DO CORREGEDOR

	PORTARIA
	Nº 002, de 10 de julho de 2006
	Artigo 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
	ATOS DA COORDENADORA-GERAL
	INDENIZAÇÕES DE TRANSPORTE
	CGU/AM
	CGU/ES
	CGU/GO
	CGU/MG
	CGU/MS
	CGU/MT
	CGU/PA
	CGU/PR

	CGU/PR
	CGU/PB
	CGU/PE
	CGU/RJ
	CGU/RS
	CGU/SC
	CGU/SE
	CGU/SP


	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
	BOLETIM INTERNO No 28
	MARIA ROSELIA DA C. FRAGOSO RABELO
	Chefe de Divisão/DICAB/CGRH/DGI

	SIMEI SUSÃ SPADA

